ватт…»—

»-

ГЁ;;‹_З(Зо’}\‚с- в ‚' ' `г_ _а…

ХантыМансиискшосв: :)ч ' … с „тракта »— Югры
з.а-"ю ?/№ст«д[ ;{асіщпегщ

Ё.?-
Ё

Ё
Ё

Ё

!

д
; '

№я—„._г№‚…м

РвгионАЛЬНАя СЛУЖБА по ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИИСКОГОАвтономного ОКРУГА — ЮГРЫ

(РСТЮГРЫ)

ПРИКАЗ

Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжениядля
организаций, осуществляющих подвоз воды

Г. Ханты—Мансийск
«30» ноября 2023 Г.

`

№ 80-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведеНий», постаНОВЛением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года № 1746—э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на
основании постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п «О
Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа
— Югры», обращений органов местного самоуправления муниципальных
образований Ханты—Мансийского автономного округа — Югры и протокола
правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры от 30 ноября. 2023 года № 51

приказываю:
1. Установить на период с 1 января 2024 года по ‚31 декабря

2024 года тарифы на подвоз воды для организаций, 0 уществляющих
подвоз воды, согласно приложению к настоящему при...‹/

Руководитель службы

Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты—Манс 4 . …

Тарифы на подвоз воды для организаций,
осуществляющих подвоз воды

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря2024 года

в сфере холодного
Наименование 0 ганиза и водоснабжения,№
ос ествляю Чей

по ВТ; ’ Наименование муниципального Наименование Категории руб.куб.м.п/п ущ вод:: д
образования тарифа потребителей 2024 год'

с 1 июляс 1 января по 31по 30 июня
декабря

для прочих
городской округ Нефтеюганск потребителей 1662,64 1 822,10

1 Акционерное общество
Ханты-Мансийского подвоз воды ' (без учета НДС)«Юганскводоканал» .

автономного округа — Югры для населения (с
‚ 1995,17 2 186,52учетом НДС)

Муниципальное унитарное для прочих
предприятие города городской округ Нижневартовск потребителей 282,40 309,47Нижневартовска

2 без учета НДС)2 Ханты-Мансийского подвоз воды«Производственный
автономного о а — Ю ы для населения (сремонтно-эксплуатационный круг гр

етом НДС)‘ 338,88 371 ‚36трест№ 3» УЧ

городское поселение Излучинск для прочих
Муниципальное казенное (деревня Пасол) потребителей 580,94 635,71

3 предприятие «Жилищно- Нижневартовского
Х подвоз воды ‚ ібез учета НДС)

коммунальное хозяйство» муниципального района анты-
для населения (сМансийского автономного
четом НДС)‘ 697,13 762,85

округа —— Югры у
Шеркальское муниципальное сельское поселение Шеркалы для Прочих 848 53н‹ 891 06“4
предприятие жилищзо- Октябрьского муниципального ‚ потребителей ’ ,коммунального хоЁя ства

района Ханты-Мансийского подвоз воды
муниципального ° разования автономного округа _Югры для населения 848,53“ 891 ,Об“сельское поселение Шеркалы

городское поселение Игрим
(поселок городского типа для прбочих й 308,01*" 337,58***Игрим) Березовского

по воз во ы ,
потре ителе

муниципального района Ханты- д д
«Ит-римское муниципальное Мансийского автономного для населения 308,01*** 337,58***5 унитарное предприятие округа —- Югры
«Тепловодоканал» го одское поселение И им"

в
”° для “р“…" 805,30*** 882,61***(поселок анзетур) потребителей

Березовского муниципального подвоз воды ‘

района Ханты-МЗНСИЙОКОГО для населения 805,30*** 882,61 ***
автономного округа -— Югры

для прочихОбщество с ограниченной
потребителей 581 84 636 33ответственностью городской округ Сургут Ханты- (без учета НДС)

’ ’
6 «Управление механизации и Мансийского автономного подвоз воды"

транспорта округа — Югры для населения (с«Спецавтотранссервис»
учетом НДС)* 698,21 763,60

Общество с ограниченной
для прочихответственностью

городской округ Нягань Ханты- по ебтлей 786,1 1" 861,51"«Ресурсоснабжающая
5

”Ф7 Мансийского автономного подвоз водыорганизация
округа _Югры«ТеплоВодоснабжение и

Канализация» для населения 786,11” 861 ,51“

Муниципальное предприятие
«ЖЭК-3» Ханты-
Мансийского района

сельское поселение Кедровый
Ханты-Мансийского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры, сельское
поселение Выкатной Ханты-
Мансийского муниципального
района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры,
сельское поселение
Красноленинский Ханты-
Мансийского муниципального
района Ханты-Мансийского
автономного округа_Югры,
сельское поселение Цингалы
(село Цингалы) Ханты-
Мансийского муниципального
района Ханты-Мансийского
автономного округа—Югры,
сельское поселение Сибирский
(поселок Сибирский, село
Реполово) Ханты-Мансийского
муниципального района Ханты—
Мансийского автономного
округа —Югры, сельское
поселение Шапша (деревня
Шапша, деревня Ярки) Ханты-
Мансийского муниципального
района Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры

подвоз воды '

для прочих
потребителей
(без учета НДС)

303,14 332,24

для населения (с
учетом НДС)‘ 363,77 398,69

сельское поселение
Горноправдинск (поселок
Горноправдинск, поселок
Бобровский) Ханты-
Мансийского муниципального
района Ханты-Мансийского
автономного округа—Югры

подвоз воды '

для прочих
потребителей
(без учета НДС)

557,07 557,07

для населения (с
учетом НДС)* 668,48 668,48

Общество с ограниченной
ответственностью
«ПриобьСтройГарант»

сельское поселение
Перегребное (село Перегребное,
деревня Чемаши) Октябрьского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры

подвоз воды ‘

для прочих
потребителей 530,21** 581,07“

ДЛЯ населения 530,21" 581,07"

сельское поселение
Перегребное (деревня Нижние
Нарыкары) Октябрьского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры

подвоз воды ’

для прочих
потребителей 496,74” 541,56"

дЛя населения 496,74“ 541,56”

10

Муниципальное унитарное
предприятие «Сельское
жилище-коммунальное
хозяйство»

сельское поселение Вата
Нижневартовского
муниципального района Ханты—
Мансийского автономного
округа —Югры, сельское
поселение Покур
Нижневартовского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры, сельское
поселение Зайцева Речка
(поселок Зайцева Речка, село
Былино) Нижневартовского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры

подвоз воды '

для прочих
потребителей
(без учета НДС)

431,64 473,08

для населения (с
учетом НДС)‘ 517,97 567,70

11

Муниципальное унитарное
предприятие «Теплосети
Березово» городского
поселения Березово

городское поселение Березово
(ПОССЛОКГОРОДСКОГОтипа
Березово) Березовского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры

подвоз воды ‘

для прочих
потребителей

814,92“ 893,10“

дЛЯ населения 814,92“ 893,10”

Муниципальное унитарное
предприятие Белоярского
района «Белоярские
коммунальные системы»

сельское поселение Полноват
(село Полноват) Белоярского
муниципального района Ханты-
Мансийского автономного
округа — Югры

подвоз воды ‘

для прочих
потребителей
(без учета НДС)

1130,69 1239,12

для населения (с
учетом НДС)* 1356,83 1486,94

с 0 ни К для прочих
ЗЁЗ‘ЁЁСЁЗГЁЛЁУНЁЦИЁЁЁЁЕЗ‘ щебтлей 75329 ”№

1

района Ханты-Мансийского подвоз воды (6631331123131
автономного округа — Югры жом НДС)‘ 903,95 931,70

сельское поселение Малый для прочих
Атлым Октябрьского потребителей 993,28 1 088,61
муниципального района Ханты- подвоз воды ' (без учета НДС)
Мансийского автономного
округа _Югры ЁЁЁЁЁЁ (°

1 191,94 1 306,33
сельское поселение Каменное для прочих
(село Каменное) Октябрьского потребителей 635,34 696,32
муниципального района Ханты— подвоз воды ° без учета НДС)

ЗЁЁЁЗЁЮН°МН°Г° ЁЁЁЁЁЁ ‘“ 762,41 835,58
сельское поселение Каменное для прочих
(село Пальяново) Октябрьского потребителей 434,00 475,63
муниципального района Ханты- подвоз воды “ (без учета НДС)
Мансийского автономного для населения (с
округа —— Югры учетом НДС)"' 520’80 570’76

для прочих
ЁЗЁЪЁЁЁЁЁЁЁЁЁИЁЁЁЁЁО потребителей 635,37 670,29

1

района Ханты-Мансийского подвоз воды (без учета НДС)
М автономного округа—Югры для населения (с 762 44 804 35униципальное предприятие учетом Ндсус ‚ ›

муниципального образования
у для прочих13 ОтбРЬСКИЙРайэн ЁЁЁЪЁЁЁЛЁ";ИЁЁЁЁЮ потребителей 258,62 283,43«Объединенные р ун ц подвоз воды ‘ (без учета НДС)коммунальные системы» района Ханты—Мансийского

автономного округа — Югры для населения (с 310 34 340 12учетом НДС)* ’ ’

сельское поселение Се гино для прочих? потребителей 363,16 398,02Октябрьского муниципального по воз во ы , (без чета НДС)района Ханты-Мансийского Л Л

я Хасс ени (савтономного округа — Югры Ёе“… 1311110)“: 435,79 477,62
городское поселение для прочихОктябрьскж (поселок потребителей 446,87 488,84
З’Ё‘ЗЪЁЁЪЁЁ’ЁУЁЩЁЁЗЁЁЁЁ’О №д ‘бщчтнж’
района Ханты—Мансийского для населения (0 536,24 586,61автономного округа — Югры учетОМ НДС)
городское поселение для прочих
Октябрьское (село Большой потребителей 450,07 493,27
Камень) Октябрьского

по воз во , (без учета НДС)
муниципального района Ханты— д ды
Мансийского автономного длёгнаселетёия«: 540,08 591,92
округа — Югры УЧ ом НД )

городское поселение для прочих
Октябрьское (поселок потребителей 508,19 556,94
Кормужиханка) Октябрьского , без учета НДС)
муниципального района Ханты- подвоз водьт

я асе н (Мансийского автономного „даём 131136;
с 609,83 668,33

округа —Югры у
* Выделяется в целях реализации пункта6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая);** НДС не облагается в соответствии с главой 26,2 «Упрощенная система налогообложения» Налоговогокодекса Российской Федерации (часть

вторая);
*" НДС не облагается в соответствиис подпунктом 15 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
1.Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, водоподготовка, транспортировка водыавтомобильнымтранспортом;

'

2.’1`ариф учитывает следующие расходы: покупка воды у общества с ограниченной ответственностью «Нижневартовские
коммунальные системы» по тарифу на питьевую воду (тариф включает стадии технологического процесса: подъем воды,
водоподготовка, транспортировка воды), транспортировка воды автомобильным транспортом;

3.Тариф учитывает следующие расходы: покупка воды у муниципального казенного предприятия «Излучинское жилищно-
коммунальное хозяйство» по тарифу на питьевую воду (тариф включает следующие стадии технологического процесса: подъем
воды, водоподготовка), транспортировка воды автомобильным транспортом;

_4.Тариф учитывает следующие расходы: покупка воды у Сургутского городского муниципального унитарного предприятия
«Горводоканал» по тарифу на питьевую воду (тариф включает следующие стадии технологического процесса: подъем воды,
водоподготовка,транспортировка воды), транспортировка воды автомобильным транспортом;

5.Тариф учитывает следующие расходы: покупка воды у муниципального казенного предприятия города Нягани «Нятанская
ресурсоснабжающая компания» по тарифу на питьевую воду (тариф включает следующие стадии технологического процесса: подъем
воды, водоподготовка), транспортировка воды автомобильным транспортом;

6. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: подъем воды, транспортировка воды автомобильным транспортом.